
SMLOUVA O DÍLO 

Zdravotni ustav se sidlem' 
Doruceno: 24.02.2021 
ZU/03918/2021 
I i sty : 1 P rt 1 ohv , 

1111111 Ill I rn 1111 
zusoes1482bdc 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č.j.: 

Objednatel: 

TRESTLES, a.s. 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

I. Smluvní strany 

č.p. 1168, 735 71 Dětmarovice 
Ing. Jiří Koukola, ředitel společnosti 
06673465 
CZ06673465 

Korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B 
vložka 11262 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

esbwx89 
Raiffeisenbank, a.s 
9667788001 /5500 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /071 O 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele laboratorní 
měření a vyšetření fyziologie a psychologie práce: 

a) odborné hodnocení autorizovanou laboratoří včetně posouzení na místě (dále 
jen „odborné hodnocení"), 

b) autorizované měření a posouzení (dále jen „měření"), 
c) vyhotovení protokolů: 

• o odborném hodnocení autorizovanou laboratoří (dále jen „protokol 
o odborném hodnocení"), 

• o autorizovaném měření a posouzení (dále jen „protokol o měření"). 
2. Shora uvedená plnění (dále jen „dílo") se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést 

jakožto držitel platného osvědčení o autorizaci pro obor fyziologie a psychologie 
práce ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů s odbornou péčí v 

Stránka 1 z 4 



I 

souladu s platnými právními předpisy a technickými normami a objednatel se 
zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla za dále uvedených podmínek. 

3. Rozsah díla a konkretizace pracovních pozic a profesí jsou specifikovány v Cenové 
nabídky č. 2254 ze dne 2.2.2021, která je nedílnou součástí této smlouvy jakožto 
Příloha č.1. 

Ill. Doba plnění a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na provádění části díla dle čl. li. odst. 1 písm. a) a b) 
v termínech uvedených v „Plánu měření", který je nedílnou součástí této smlouvy jakožto 
Příloha č. 2. Do té doby není zhotovitel v prodlení s prováděním díla. Změna kteréhokoliv 
z termínů je možná bez nutnosti vyhotovit dodatek k této smlouvě, a to po písemném 
odsouhlasení nového termínu oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou 
formu se v této věci považuje rovněž výměna elektronických zpráv mezi oprávněnými 
zástupci stran uvedenými v čl. VI. odst. 5 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat objednateli protokol o odborném hodnocení 
do 60 dnů od uskutečnění posouzení na místě a protokol o měření v termínu do 60 dnů 
od uskutečnění měření. 

3. Smluvní strany se dohodly, že každý z protokolů bude objednateli předán v termínu podle 
odst. 2, nejdříve však po úplném zaplacení faktury. Dále se smluvní strany dohodly, 
že zhotovitel neodpovídá objednateli za příp. škodu vzniklou neobdržením protokolů 
z důvodu prodlení objednatele s úhradou faktury. 

4. Výsledky měření budou zhotovitelem zpracovány ve formě protokolu v požadovaném 
rozsahu a kvalitě podle čl. li. odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

5. Předání protokolu se uskuteční odesláním datovou schránkou, nedohodnou-li se strany 
jinak. 

IV. Místo plnění 

1. Měření a posouzení na místě bude provedeno zhotovitelem na  
  Zpracování naměřených hodnot a vypracování protokolu 

o měření nebo odborném hodnocení zhotovitel provede na svých pracovištích. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů jako cena smluvní uvedená v Příloze č.1, resp. Příloze č. 2 této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že právo zhotovitele na zaplacení ceny díla podle čl. li vzniká 
takto: 

• v případě odborného posouzení podle čl. li. odst. 1 písm. a) vznikne toto právo 
odpovídající této dílčí části díla včetně nákladů na dopravu po provedení posouzení 
na místě, · 

• v případě měření podle čl. li. odst. 1 písm. b) vznikne toto právo odpovídající této 
dílčí části díla včetně nákladů na dopravu provedením měření. 

3. Zhotovitel cenu díla objednateli vyúčtuje na základě faktury s náležitostmi daňového 
dokladu, jejíž přílohou bude kalkulační výkaz. Splatnost faktury se sjednává v délce 45 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení 
faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

4. V případě, že na základě závěrů posudku o odborném hodnocení fyziologických faktorů, 
by bylo nezbytné uskutečnit autorizované měření a posouzení tohoto faktoru, a to 
z důvodu možného překračování limitních hodnot dle platných právních předpisů, bude 

Stránka 2 z 4 



;-
I 

část ceny za odborné hodnocení tohoto fyziologického faktoru odečtena od ceny za 
následné měření tohoto faktoru. Na provedení následného měření se smluvní strany 
dohodnou samostatně. 

5. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pro účely provedení odborného hodnocení objednatel svým podpisem dále prohlašuje, 
že se v době 6 měsíců před podpisem této smlouvy na jeho pracovištích nevyskytla ani 
není hlášena nebo uznána žádná nemoc z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání 
pro rizikový faktor fyzická zátěž nebo pracovní poloha podle § 38 odst. 3 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněn jednostranně započíst vůči 
druhé straně žádnou pohledávku, která vznikla na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní. 

4. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni 
jednat: 

a. za objednatele:  
email  

b. za zhotovitele:    
6. Změnu smlouvy lze provést, není-li touto smlouvou stanoveno jinak, pouze písemně, a to 

samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
7. Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění 

a aktuálními Obchodními podmínkami (dále jen „OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele v menu „O nás" 
v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a 
podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci 
této smlouvy. 

8. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 (Cenová nabídka č. 2254 ze dne 2.2.2021) a 
Příloha č.2 (,,Plán měření"). 

9. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemstv~ zhotovitele. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

11. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že případné spory, které nebude možné 
urovnat jednáním stran smírnou cestou, budou rozhodovány před českým místně 
příslušným obecným soudem zhotovitele. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

Stránka 3 z 4 



f 

' , : ť 

í 

' 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Dětmarovicích, dne .1~:J.-.2..c2.,\ 
ll •. tón 

V Ostravě, dne .......... 

Ing. Jiťo4Íi~ 
C 

, ředitel 

I 

Stránka 4 z 4 



[ r 
I 

I 

r 

PLNÁ MOC 

Společnost Trestles, a.s., I Č 61974901, se sídlem č. p. 1168, 73 5 71 Dětmarovice, společnost 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1168 
za kterou jedná Mgr. Pavel Drobil, předseda představenstva, 
( dále také jako Zmocnitel) 

Ing. Jiřímu Koukolovi, 
řediteli společnosti Trestles, a.s. 
nar.  
bytem   

(dále také jako Zmocněnec), 

tímto uděluje plnou moc 

k jednání za Zmocnitele, společnost Trestles, a.s. a to 

k zastupování Zmocnitele při jednání s finančními úřady, s celními úřady a s úřady 
práce, k předkládání listin, zodpovídání dotazů a poskytování úřady vyžádaných 

informací, jakož i k přebírání jakýchkoli dokumentů a písemností, 

kjednání s dodavateli, dopravci c1 Jmym1 osobami o dodávkách zboží, 
k předsmluvnímu jednání v plném rozsahu, 

k podpisu jakýchkoli smluv nepřevyšujících ve své hodnotě či závazku celkově částku 
20.000.000,- Kč, 

k úkonům ve věci likvidace majetku, které nepřesáhnou 1.000.000,- Kč (přičemž 

smlouvy týkající se zcizení majetku Zmocnitele podléhají povinnosti dalšího podpisu 
ve smyslu platných a účinných smluv a interních předpisů Zmocnitele), 

k zasílání platebních příkazů nepřevyšujících ve své hodnotě 20.000.000,- Kč, 

k úkonům z oblasti darů, reklamy, poradenství a konzultace, které nepřesáhnou 

100.000,- Kč, 

ke všem jednáním v pracovněprávních vztazích ve společnosti, k podpisu 

pracovněprávních dokumentů a jiných dokumentů dle výše uvedeného, 

k jednání s bankami a jinými úřady, 

ve všech výše uvedených věcech pak také k přijímání doručovaných písemností a 
k podávání návrhů, podnětů a žádostí a jiných vyjádření. 

,?11 I~. #ó1...?o 
V Ostravě dne: 
Mgr. Pavel Drobil

za Zmocnitele 

Zmocnění přijímám. 

V Ostravě dne: i?? -tJ?. Pd1.Zc:::> 

Ing. Jiří Koukola 

Zmocněnec 



I 
r 

r 
O i NI 

/1"'"' 
.. .. 

Q .,. 
N -<. . . 
~ ~ 

"' ,. 
"' "' ~ .. 
ó " 

(f'l.f " o"" 

Cenová nabídka služeb číslo: 2254 

Vyřizuje: 

Telefon: 

ID datové schránky: 
Email: 
Datum: 2.2.2021 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Objednatel : 

TRESTLES, a.s. 
1168 
73571 Dětmarovice 
česká republika 

IČO: 06673465 DIČ: CZ06673465 

Kontakt na objednatele: 

Autorizované měření a posouzení, odborné hodnocení 
fyziologických parametrů - jednorázová nabídka 

Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 30.4.2021 

I. Předmět plnění 
Položka Počet Smluvní cena 

za jednotku 
AS 110 - Autorizované měření a posouzení tepelné zátěže (hodnocení časových 
charakteristik práce, monitorování srdeční frekvence, stanovení energetického 
výdeje, zjišťování a měření mikroklimatických parametrů v pracovním prostředí 

(AS H 5), stanovení ztrát tekutin výpočtovou metodou, 1 den/1 profese/max. 4 
Pozice/1 protokol\ 
AS I 7 - Autorizované měření a posouzení celkové fyzické zátěže (hodnocení 

časových charakteristik práce, monitorování srdeční frekvence, stanovení 
energetického výdeje, posouzení hmotnosti ručně přenášených břemen, 1 
den/1 profese/max. 4 pozice/1 protokol 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže (hodnocení 
časových charakteristik práce, měření a posouzení lokální svalové zátěže 
metodou integrované elektromyografie, 1 den/1 profese/max. 4 pozice/1 

protokol\ 
AS I 9 - Autorizované posouzení ergonomie pracovního místa (hodnocení 
časových charakteristik práce, vyšetření pracovních poloh biomechanickou 

analýzou, 1 den/1 profese/max. 4 pozice/1 protokol) 
Doprava (cena za každý 1 km) 
Protokol o vyšetření a hodnocení celkové fyzické zátěže autorizovanou 

laboratoří dle zák.č. 258/2000 Sb. a NV č. 361/2007, v platném znění. 
Protokol o vyšetření a hodnocení lokální svalové zátěže autorizovanou 
laboratoří dle zák.č.258/2000 Sb. a NV č.361/2007, v Platném znění 

Protokol o vyšetření a hodnocení pracovních poloh autorizovanou laboratoří dle 
zák.č. 258/2000 Sb. a NV č. 361/2007, v [Jlatném znění 

I Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Konkretizace pracovních pozic a profe.sí, případně další upřesnění: 

Cena celkem 

667120 Kč 

 
 
 

Stránka 1 / 4 



,/
1

o1N/<-_,, .. ~ 

C -,, 
N < . . 
~ w 
~ '" 
"' "' ? .. 

ó '-
<~,,,,, \J o'-' 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

5. Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky. Informace o zpracování 
osobních údajů objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v 
Ostravě 

Ing. Eduard Ježo 

Signer: 
CN~ng. Eduard Jeto 
C>CZ 

2021.021914.00.29 

O=Zdravotni ústav ae sídlem v Ostravě 
2 5.4 97•NTRCZ-71009396 

Cenová nabídka služeb číslo: 2254 akceptována bez výhrad dne: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční podpis: 
(pokud není elektronický) 

Razítko: 

místo pro elektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENI ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADE OBDRŽENI TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

Stránka 3 / 4 



Příloha č.2 - Plán měření ve fa TRESTLES, CN 2254 ze dne 2.2.2021 

Pracoviště termín měřění profese / operace faktor Cena 

1. část  
24.5.2021 TZ 
27.5.2021 LSZ CFZ, PP 

2. část 
7.6.2021 TZ + hodnocení LSZ + PP 

10.6.2021 TZ + LSZ + hodnocení CFZ a PP 

12.7.2021 hodnocení LSZ, CFZ + měření PP 
3. část 14.7.2021 hodnocení LSZ, CFZ + měření PP 

19.7.2021 hodnocení LSZ + měření PP 

23.8.2021 hodnocení LSZ, měření PP+ CFZ 
4. část 25.8.2021 hodnocení LSZ, CFZ + měření PP 

30.8.2021 hodnocení LSZ + měření PP 

20.9.2021 
hodnocení LSZ + PP 

S. část  hodnocení LSZ + měření PP 
22.9.2021 LSZ, CFZ, PP 

11.10.2021 LSZ, PP 

hodnocení LSZ .+ PP 
6. část hodnocení LSZ + PP+ CFZ 

13.10.2021 
hodnocení LSZ + PP+ CFZ 
hodnocení LSZ +PP+ CFZ 

22.11.2021 LSZ, PP+ hodnocení CFZ 
7. část hodnocení LSZ + měření PP 

24.11.2021 
měření PP 

6.12.2021 hodnocení LSZ + měření PP 

~ ř:,ct 
8.12.2021 hodnocení LSZ + měření PP 

l ... 
------·--~---- ----



L. 

 
6. nebo 8.12.2021 

ny jsou uvedeny bez dopravy . 

LSZ -

hodnocení LSZ + PP 

hodnocení LSZ + PP 




